
  

1 KOMUNIKAT DOTYCZĄCY OTWARCIA XII KAPITUŁY GENERALNEJ SIÓSTR PSMC 

«Całkowicie oddać się Bogu, by być całkowicie dla bliźnich! PSMC: uczennice misjonarki, radosnymi 
świadkami Miłości na peryferiach świata», to temat XII Kapituły Generalnej Sióstr Małych Misjonarek 
Miłosierdzia (Orionistek), która odbędzie się od 1 do 29 maja b.r. w Domu Generalnym w Rzymie. 

W postawie otwartości wobec wyzwań wynikających ze zwrotu antropologicznego i rzeczywistości kulturowych, 
w miejscach swojej obecności, Kapituła Generalna PSMC będzie ważną chwilą poświęconą ocenie minionego 
szeciolecia, analizie, rozważanianiu i rozeznawaniu priorytetów i linii działania na okres 2017-2023 oraz na 
wybranie sióstr do animacji życia i misji Instytu na następne sześciolecie. 

„Kapituła generalna jest przede wszystkim wydarzeniem szczególnego działania Ducha Świętego w życiu 
naszego Instytutu, czasem łaski, aby pomnożyć owocność naszego charyzmatu, profetyczną moc naszego 
powołania jako duchowych córek Ks. Orione, oraz dać ewangeliczny impuls naszemu życiu, dziełom i posługom 
w Kościele i świecie”, napisała Matka M. Mabel Spaguolo, Przełożona generalna PSMC w liście zwołującym 
Kapitułę. 

Siostry uczestniczące w Kapitule udadzą się 1 maja do Tortony, gdzie 3 maja w Sanktuarium Matki Bożej od 
Straży obok Księdza Orione nastąpi oficjalne otwarcie Kapituły Mszą św. odprawioną o godzinie 18.00 przez 
Księdza Biskupa Vittorio Viola, Ordynariusza Tortony. Następnie uczestniczki powrócą do Rzymu i 5 maja 
zostaną wybrane skrutatorki. Przełożona generalna Matka M. Spaguolo odczyta swoją relację moralną i 
dyscyplinarną, a 6 maja zostanie przedstawiona relacja statystyczna i ekonomiczna. 

W dniach od 12 do 16 maja będą z nami zaproszeni goście, między innymi przedstawiciele innych gałęzi Rodziny 
oriońskiej: Synowie Boskiej Opatrzności (FDP), Orioński Ruch Świecki (MLO) i  Orioński Instytut Świecki (ISO). W 
tych dniach są przewidziane konferencje trzech prelegentów: Kard. Joao Bras de Aviz, Prefekta Kongregacji ds. 
Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego, Prof. Marco Guzzi, filozofa, poety i 
założyciela grup “Darsi pace” i Siostry Tiziany Longhitano sfp, Przewodniczącej ISCSM – Papieskiego 
Uniwersytetu Urbaniana. 

16 maja, Ksiądz Tarcisio Vieira, Direktor generalny dei FDP, odprawi Mszę Świętą ku czci Świętego Alojzego 
Orione, w trzynastą rocznicę jego kanonizacji. 

Kulminacyjnym punktem XII Kapituły Generalnej będzie wybór Przełożonej generalnej przewidziany na 
godzinny ranne w sobotę 20 maja i wybór Radnych generalnych przewidziany na popołudnie. 

W piątek 26 maja wszystkie uczestniczki Kapituły razem z zaproszonymi gośćmi i współpracownikami udadzą 
się na prywatną audiencję z Papieżem Franciszkiem. 

Kapituła Generalna zakończy się w poniedziałek 29 maja Mszą Świętą, wideoprzesłaniem i oceną doświadczenia 
Kapituły. 
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